W-AB(P)_D00074_02_D_XXDE/07.2017 Mit Sicherheit Spannung
Messstromwandler Serie W…AB(P)
2	 W-AB(P)_D00074_02_D_XXDE/07.2017
Messstromwandler W60AB
Messstromwandler Serie W…AB(P)
Produktbeschreibung
Die Messstromwandler der Serie W…AB sind Messstromwandler, die AC- und DC-Ströme in
Verbindung mit Geräten der Serie RCMA420/423 bzw. RCMS460/490 in ein auswertbares

120 mm W120AB B98080041
210 mm W210AB B98080040
Bestellangaben
für Gerät Länge Typ Art.-Nr.
RCMA420/423
1 m WX-100 B98080503
2,5 m WX-250 B98080504
5 m WX-500 B98080505
10 m WX-1000 B98080511
RCMS460/490
1 m WXS-100 B98080506
2,5 m WXS-250 B98080507
5 m WXS-500 B98080508
10 m WXS-1000 B98080509
Steuerleitung LiYY flexibel, 6 x AWG 20 (6 x 0,56 mm²),
zugelassen nach UL 2464
Anschlussleitungen
Bezeichnung für Gerät Art.-Nr.
Schnappbefestigung
W20AB, W35AB(P) B98080501
W60AB(P) B98080502
Zubehör
Passende Systemkomponenten
Bezeichnung Versorgungsspannung US Typ Art.-Nr.
Netzgeräte
AC 16…72 V/DC 9,6…94 V
DC, AC 42…66 Hz AN420-1 B74053099
AC/DC 70…276 V
DC, AC 42…460 Hz AN420-2 B94053100
AC 20…60 V; DC 18…72 V
DC, AC 50…60 Hz AN110-1 B94053101
AC 90…264 V; DC 100…353 V
DC, AC 50…60 Hz
AN110-2 B94053102
Typ RCMA420 RCMA423 RCMS460/490
W20AB
W35AB(P)
W60AB(P)
W120AB –
W210AB –
Auswahltabelle
		  W-AB(P)_D00074_02_D_XXDE/07.2017	 5
Maßbild
Messstromwandler Typ W…AB(P)
Befestigungen
Schraubbefestigung mit Befestigungswinkeln für
W20AB, W35AB(P), W60AB(P)
Schraubbefestigung bei W120AB, W210AB
Schnappbefestigung auf Hutschiene, vertikal oder horizontal
ausgerichtet, für W20AB, W35AB(P), W60AB(P)
Abmessungen (mm)
Typ A B C D
W20AB (Befestigung mit 2 Winkeln diagonal) 49 31,4 65 18,6
W35AB(P) (Befestigung mit 2 Winkeln diagonal) 49 49,8 65 12,1
W60AB(P) (Befestigung mit max. 3 Winkeln) 56 66 72 17,7
W120AB (Schraubbefestigung) 81 103 90,6 65
W210AB (Schraubbefestigung) 98 180 117,1 83
Maßangabe in mm
Toleranz für Schraubbefestigung mit Befestigungswinkel: ± 1,5 mm
Abmessungen (mm)
Typ A B
W20AB 43,5 32
W35AB(P) 43,5 32
W60AB(P) 50 39
Abmessungen (mm)
Gewicht
Typ A B C D E F G H
W20AB 30 56,3 50 76,4 48,5 ø  20 29,8 16,4 180 g
W35AB(P) 30 79,2 62 99,5 55 ø 35 41,7 20 350 g
W60AB(P) 37 116,4 79 135 67 ø 60 60,4 24 570 g
W120AB 37 191,5 116,5 210 67 ø 120 98 33,5 1920 g
W210AB 45 304,5 173 323 80 ø 210 154,5 45 5800 g
Toleranz: ± 0,5 mm